

ב' אייר תשע"ט
07 מאי 2019

פרוטוקול ישיבת ועדת איכות הסביבה מתאריך 5.5.19

משתתפים:

סיון כהן אביטן, יו"ר הוועדה
מר טל צחי, חבר ועדה
ד"ר דיאנה גיטיס, חברת ועדה
גב' איילה אברהמי-גובר, מנהלת היחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי
מר גיאמיל אל-אטרש, נציג רטי"ג
ד"ר שרית עוקד, נציגת ציבור
מר ראובן בצרתי, נציג ציבור
מר עופר קינדל, נציג ציבור

נוכחים:

גב' דנה רווד, מתכנתת סביבתית היחידה לאיכות הסביבה
גב' נועה קסינגר, רכזת קיימות היחידה לאיכות הסביבה
גב' שרית כהן מויאל, רכזת חינוך היחידה לאיכות הסביבה
מר ויקטור ויינר – תושב ערד
גב' אנה סנדלר, מנהלת מח' תיירות
גב' ענבל אשד, מנהלת עמותת תיירות ערד

חסרים:

גב' רננה אילן, נציגת השר להגנת הסביבה
מר משה אדרי, חבר מועצה

על סדר היום:

1. **הסטת תוואי 'שביל ישראל' - הצגת הנושא ע"י דנה רווד, מתכנתת היחידה.**
דיון, המלצות וקבלת החלטה על ידי הוועדה לקביעת התוואי המוצע.

2. עדכונים:

- א. בע"ח משוטטים בערד וסביבתה.
- ב. טיסות חיל האוויר בשמי ערד.
- ג. פרויקט ניקיון בסביבת בתיה"ס.

ד. סיכום הביובליץ

3. הפחתת השימוש בחד"פ במסגרות החינוכיות והמוניציפליות בעיר.
(לקראת ל"ג בעומר ויום העצמאות) ולקראת יישום תכנית 'עיר ללא פלסטיק' שתופעל על ידי היחידה לאיכות הסביבה.

מועד תחילת הישיבה 18:10

1. הסטת תוואי שביל ישראל -
דנה רודד : שלושה תוואים שהוצעו - שניים הוצעו על ידי הוועדה לסימון שבילים ואחד הוצע על ידי שיר פרלמוטר וסיון כהן אביטן.
א. תוואי שנושק לעיר בחלקה הצפוני, אך לא עובר בתוכה.
ב. תוואי החוצה את העיר דרך הפארק הצפוני, אל נחל טביה, כידוד, רחף, דרך בקעת קנאים אל מצדה וים המלח.
ג. התוואי שהוצע על ידי שיר וסיון - פנייה בתל-ערד לכיוון נחל וגב קינה, וכניסה לעיר דרך אזור תעשייה, אל טביה וכו'.
גורמים בוועדה לסימון שבילים התנגדו לתוואי העובר בנחל טביה, בעיקר בגלל מפגעי תחנת השאיבה. מוסיפה בהמשך לישיבה כי: מתחם תחנת השאיבה עלה פעמים רבות במסגרות שונות וידוע כי נדרש לטיפול. בעבר בוצעו עבודות לשדרוג תחנת השאיבה על מנת להפחית מקרים של גלישות ממנה (לרבות מערכות התראה ישירות לעובדי התאגיד) וזמני הפעולות לטיפול ירדו. נדרש עדיין לבצע פעולות להגדלת נפח אוגרי החירום, אך אלו מעוכבות עקב קשיים סטטוריים. כמו כן מבחינה חזותית נדרש לבצע פעולות להטמעתה במרחב. יינתנו המלצות לנושא החזותי ע"י מתכנני פרויקט טיילת סף מדבר, בממשק עם הטיילת. בנוסף, קיימות גלישות גם משוחות הביוב לאורך תוואי שביל הביוב. במסגרת העבודות המתוכננות על שביל הביוב יוחלפו קווים ויוסדרו שוחות. בתאריך 6/6/19 מתוכנן מפגש שיתוף ציבור על תכנית הסדרת שביל הביוב - יועברו הזמנות במייל ובפלטפורמות החברתיות לגורמים רלוונטיים, לציבור, ולחברי הוועדה לאיכות הסביבה. כולם מוזמנים!
שרית עוקד - מדווחת שמטיילים רבים הפוקדים את השביל מדווחים כי הקטע בין תל ערד אל הפארק הצפוני משעמם מאוד.
אנה סנדלר - נכון יותר לבחור בתוואי ב', כך נחזק גם את החשיפה של טיילת סף המדבר וגם את השביל שכבר נמצא בעבודה - 'שביל ערד - ים המלח'.
סיון כהן אביטן - רעיון של שיר פרלמוטר, מדריכת טיולים - חניכת אתר קבלת פנים לשביליסטים, בו יופיע גם הסבר על תוואי השביל בעבר, והזמנה להישאר לילה נוסף בערד וליהנות מהמסלול של נחל קינה הסמוך לעיר.
דנה רודד - חסר מאוד בעיר חניון לילה לשביליסטים. אופציות - גן הרפתקאות, גן החמישה,

פארק צפוני.

אנה סנדלר- מעדכנת שבשטח מלון "מרגוע" צפוי לקום אתר קמפינג על ידי יזם פרטי.
ג'אמיל אל-אטרש- מבקש לקבל החלטה בהקדם האפשרי מאחר שכבר החלו לסמן את חלקו
הדרומי של השביל ובקרוב מאוד יגיעו לאזורנו.

**החלטה: המלצת הוועדה לראש העיר- התואי הדרום מזרחי- דרך נחל טביה, כידוד, רחף,
דרך בקעת קנאים אל מצדה וים המלח.**

2. עדכונים:

א. אירועי הביו-בליץ.

דנה רודד: לאירוע הביו-בליץ שתי מטרות עיקריות- מטרה מחקרית ומטרה קהילתית. ניכר כי שתי
המטרות הושגו בהצלחה.

טרם התקיימה פגישת סיכום לאירוע.

כל ההדרכות המתוכננות התקיימו והיו מלאות, מלבד ההדרכה של השעה 5:00 בבוקר.

באירוע לקחו חלק גם קבוצות שבדי"כ פחות מעורבות- יחידת החילוץ העירונית, המחלקה לגיאולוגיה
של התיכון, בתיה"ס של קהילת גור, קהילת חוקרים מערד, ואף חוקרים מחו"ל שלא ציפינו שיגיעו.

היחידה לאיכות הסביבה מתכוונת לקראת שנה הבאה, טרם נבחר מיקום.

אנה סנדלר: כתבת תיירות הגיעה לסקר את האירועים במשך 24 שעות ויצאה עם אמירה שמדובר

מוצר תיירותי מצוין שכדאי לשווק החוצה, בייחוד לאור העובדה שיש ביקוש לפעילויות כאלו

למשפחות. ניכר כי יש מקום לחלק בצורה ברורה יותר ולתכנן נכון יותר את הלוח כד שיהיה חלק

מוכוון קהילה (בתי ספר וכיו"ב), וחלק נוסף מוכוון תיירות, עם תכנון שעות פעילות נוחות יותר,

סיורים אטרקטיביים למי שהמדבר זר לו וכו'.

עופר קינדל: מבקש להעלות את השאלה- האם הגדלת היקף הפעילות ומספר המשתתפים לא תחטיא

את המטרה ותגרום להרס של הנחל מבחינה בוטנית ומבחינת פגיעה במינים החיים בנחל- הגבלת

מספר המשתתפים בכל סדנה/ הסבר/ סיור וכו'.

איילה גובר אברהמי: חשוב שכל הגורמים שלקחו חלק באירוע יבצעו ניתוח ויצליחו לייצר את

הנוסחה הנכונה בין מחקר לתיירות ומה מביא את האנשים להשתתף.

שרית עוקד: מהשיח שמתקיים נשמע שלא ברורה מטרת האירוע, וזה דבר שחשוב מאוד להבין לפני

שיוצאים לדרך.

דנה רודד: שתי מטרות ברורות מאוד שהוגדרו, גם בחוברת הנחיות לתכנון אירועי ביו-בליץ-

מחקרית וקהילתית- חשיפה לקהילה את הטבע העירוני שנמצא בתוך הבית. בתוך כך נוצר שיתוף

הפעולה החשוב עם התיירות ומעורבות של גורמים נוספים בקהילה.

יתיקבע פגישה לסיכום אירועי הביו-בליץ

ב. בע"ח משוטטים בסביבת ערד

סיון כהן אביטן: התקיימה פגישת עבודה בהשתתפות גורמים מהוועדה, הוטרינרית העירונית, מזכיר מועצת כסיפה ומ"מ מחלקת שפ"ע ונציגים מעמותת ערד לחי. במהלך הפגישה התברר כי יש צורך בגיוס גורמים מחוזיים ממושרד החקלאות ומהמשרד להגנ"ס. נקבעה פגישה שתתקיים ב-15.5.19. (מצ"ב סיכום פגישה מס' 1 בנושא).

דנה רודד: במהלך הפגישה התברר כי יש לבצע פעולות של מיפוי הלהקות הקיימות, מיפוי הפריטים בתוך הלהקה, ביצוע פעולות מסוימות בהתאם. יש לבחון את התרומה לצד הפגיעה של הלהקות הללו על העיר (הרחקת בעלי חיים אחרים, לצד התרבות, תוקפנות, הפצת מחלות וכו').

ג. פרויקט נקיון בבתי הספר

סיון כהן אביטן: הפרויקט צפוי להתחיל עם פתיחת שנת הלימודים. כבר החודש ניפגש עם מנהלות בתי הספר במנהל החודשית ונציג את הפרויקט, כך שבמהלך הקיץ נוכל להגיע לימי ההיערכות ולהעביר את התכנים אל הצוותים החינוכיים.

ד. עיר ללא פלסטיק

נועה קיסנר: תכנית שהוצגה להנהלת העיר, לטובת צמצום שימוש בכלים חד-פעמיים במרחב הציבורי. התכנית נמצאת בשלבים ראשוניים של הטמעה. התכנית תתחיל במחלקות העירייה, במטרה לתדוגמה אישית, לאחר מכן תוטמע התוכנית גם במערכת החינוך: בתי"ס, גנים וצהרונים, את התכנית מלווה קבוצת סטודנטים לניהול באוני-בן-גוריון, ובסוף יוני אמורים להגיש תוצר שיהווה בסיס להתוויית דרך להענקת 'תו-ירוק' לעסקים אשר יצמצמו את השימוש בחד פעמי.

במהלך חודשי הקיץ- יולי אוגוסט, יועברו הדרכות למחלקות העירייה השונות, כל עובד יקבל כוס ממותגת ויופחת בצורה משמעותית מספר הכלים החד-פעמיים שהעירייה תזמין. גם אלו שיוזמנו, יהיו כלים מתכלים.

סיון כהן אביטן: הנושא עלה לסדר היום בפגישה זו לטובת קריאה לציבור בערד להפחית ולצמצם ככל האפשר את השימוש בחד"פ ביום העצמאות ובל"ג בעומר, באמצעות צעדים שונים. ינועה וסיון יקדמו מספר צעדים.

מחוץ לסדר היום-

ויקטור ויינר: שני מקומות בעיר שחסרים בהם פחים והדבר ממש משמעותי-

- מגרש החנייה המגודר בתחנה המרכזית. האחריות עוברת בין מנהל התחנה לבין המוקד העירוני בלי שיינתן מענה אמיתי וללא השגת פיתרון.
- במצפור- הפחים הקיימים קטנים מאוד, מתמלאים במהירות ואשפה מתפזרת לכל עבר.

דנה רודד: מציעה לבדוק הנחת פחים לפי מפרט של הרטי"ג עם סגירה שבע"ח לא יכולים לפתוח,

טל. 054-4927261
פקס. 08-9951685
דוא"ל: sivohn@gmail.com



ועדה לאיכות הסביבה

טל צחי : ניתן להציב מכולה (במצפור).

הישיבה ננעלה!

סיון כהן אביטן
יו"ר הוועדה לאיכות הסביבה
ערד

